塾信秘発 2018-1号

2018年 5月 9日

関係大学の長  殿

関係大学の学部長殿

関係機関の長  殿

慶應義塾大学

医学部長 天谷雅行

物理学担当教授の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび本学部では、下記の要領により物理学担当教員を公募することとなりました。つ

きましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴学関係者にお知らせいただきたく、

よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．募集人員：教授 1名。常勤、任期の定めなし。ただし定年は 65歳。

２．所属：医学部基礎教育科目研究室（日吉キャンパス）

３．専門分野：物理学

４．担当授業科目および業務内容：

（１） 医学部 1 年生対象の講義「物理学 I」（春学期）、「物理学 II」（秋学期）および

「物理学実験」（通年）

（２） 医学部入学者選抜に関する業務

（３） 医学部初年次教育に関する全般的な管理運営業務

５．応募資格：

（１） 博士の学位を有すること

（２） 物理学の十分な研究歴および教育歴を有すること

（３） 国籍は問わないが、学事業務を遂行するのに十分な日本語能力を有すること

６．募集期限：2018年 6月 29日（金）必着

７．着任時期：2019年 4月 1日（予定）

８．応募書類：

（１） 履歴書（写真貼付。電子メールアドレス記入のこと。）

（２） 研究業績リスト

（３） 主要論文 3編の別刷りまたはコピー各 1部（最近のものを含めること）

（４） 上記 3編の論文の邦文概要（各々の論文について A4判 1ページ）

（５） これまでの研究の概要と今後の研究計画（A4判 1ページ）

（６） これまでの教育業績（講義、実習、役職経験など）の概要（A4判 1～2ページ）

（７） 医学部における理科教育、特に物理学教育に関する理念と抱負（A4 判 1 ペー

ジ）

（８） 応募者について照会可能な方 2名以上の氏名と連絡先（電話番号および電子メ

ールアドレス）

（９） 上記（１）～（７）の文書を個別に pdfファイルにしたものを収めた CD-ROM

（各ファイルにはパスワードをかけないこと）

９．選考方法：書類選考の後、面接を行います。

１０． 書類送付先：〒160-8582 東京都新宿区信濃町 35 慶應義塾大学医学部長 宛

          ※郵送の場合は簡易書留とし、「医学部物理学担当教授応募書類在中」

と朱書きして下さい。

１１．問い合わせ先：教授選考委員会事務局

          E-mail: medscp@info.keio.ac.jp

      なお問い合わせの際はメールの件名を必ず「物理学担当教授公募について（問い合わ

せ者氏名）」として下さい。

１２．備考：

   （１）面接のための旅費等は支給できませんので、予めご了承ください。

   （２）応募書類は原則として返却いたしません。

   （３）本公募に関する情報は、下記URLにも掲載いたします。

      ・慶應義塾大学医学部ホームページ

       http://www.med.keio.ac.jp/jobs/

            ・研究者人材データベース

       https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekTop

以上

mailto:medscp@info.keio.ac.jp
http://www.med.keio.ac.jp/jobs/
https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekTop